REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº ..../2012
(Do Senhor Deputado Átila Lins)

Requer solicitação de informações ao
Senhor Ministro da Integração
Nacional sobre os recursos aplicados
em todo o país no exercício de 2011.

Senhor Presidente:

Requeiro a V.Exa., com base no artigo 50 da
Constituição Federal, e nos art. 115 116 do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados que, ouvida a Mesa, sejam solicitadas ao Sr. Ministro da Integração
Nacional, as seguintes informações:

- Disponibilizar a relação dos municípios de todos os

estados que foram contemplados com recursos do Ministério da Integração,
durante o exercício de 2011, especificando o valor de cada recurso e objeto da
obras beneficiada.

 no sentido de esclarecer esta Casa quais os
municípios do Estado do Amazonas tiveram recursos liquidados pelo Ministério
da Defesa, durante o exercício de 2011, com detalhes das obras beneficiadas e
seus respectivos valores.

 J U S T I F I C A Ç Ã O

Os dados  solicitados permitirão a realização de uma

avaliação de como os recursos do Ministério foram aplicados e orientar nossas
ações futuras no âmbito da sua atuação.

Sala das Sessões, em 8 de fevereiro de 2012.

Deputado Átila Lins – PSD/AM